PAGE
2

Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2013                                     №201                                            г. Змеиногорск

О внесении изменений и дополнений

в постановление от 20.02.2013 №102
«О соблюдении лицами, поступающими
на работу на должность руководителя

муниципального учреждения,

и руководителями муниципальных

учреждений части четвертой статьи 275

Трудового кодекса Российской Федерации»

Руководствуясь п.2 Постановления Правительства РФ от 13.03.2013 №208 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации Змеиногорского района от 20.02.2013 №102 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»:

1.1 Пункт 5 постановления считать пунктом 6.

1.2. Постановление дополнить пунктами 5, 7, 8 следующего содержания:

«5. Учредителям муниципальных учреждений Змеиногорского района в срок до 05.04.2013 довести настоящее постановление до сведения руководителей подведомственных муниципальных учреждений.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Змеиногорского района http://змеиногорский-район.рф/.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Григорьеву Р.В.».
2. Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей дополнить преамбулой следующего содержания:

«Настоящее Положение устанавливает порядок представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.».

3. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, по формам справок, утвержденных настоящим Положением.».

4. Подпункт а) пункта 3  Положения после слов «для поступления на работу на должность руководителя» дополнить словами «по форме, утвержденной настоящим Положением».

Подпункт б) пункта 3 Положения после слов «на первое число» дополнить словами «месяца, предшествующего месяцу подачи документов», и после слов «для поступления на работу на должность руководителя» - словами «по форме, утвержденной настоящим Положением».

5.  Подпункт а) пункта 4  Положения после слов «на конец отчетного периода» дополнить словами «по форме, утвержденной настоящим Положением».

Подпункт б) пункта 4 Положения после слов «на конец отчетного периода» дополнить словами «по форме, утвержденной настоящим Положением».

6. Пункт 5 Положения о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложить в следующей редакции:

«5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в срок не позднее 31 июля года, следующего за отчетным.».

7. Дополнить Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей пунктом 8 следующего содержания:

«8. Сведения, предусмотренные пунктами 3 и 4 настоящего Положения, представляются в уполномоченное структурное подразделение работодателя.».

8.  Управляющему делами (Якушко Л.А.) в срок до 30.03.2013 довести настоящее постановление до сведения руководителей органов местного самоуправления и структурных подразделений, имеющих подведомственные муниципальные учреждения и разместить на официальном сайте Администрации Змеиногорского района http://змеиногорский-район.рф/.
Глава Администрации

Змеиногорского района                                                                  В. И. Коренский

Толстопятова Н. В.

23080